SEGUNDA-fEirA, 20 DE OUTUBrO DE 2008 11
Diário Oficial Executivo  3
Mat SerVidor/

carGo
VaLor dotaÇão

orÇaMeNtÁria
eLeMeNto de

deSPeSa
PraZo de

aPLicaÇão/
PreStaÇão de

coNtaS
5815924/2 R a i m u n d a

do Socorro
G a r c i a
Palheta

R$ 150,00
(cento e

cinqüenta
reais)

19101041211230.2558 339030-
Material de
Consumo

20 (vinte) dias para
aplicação e 05 (cinco)
dias para prestação de
contas

diÁriaS
Portaria Nº 1675, de 14 de outubro de 2008.

CONCEDER diárias ao servidor abaixo relacionado, de acordo
com as bases vigentes, para os Municípios de  Oeiras do Pará e
Curralinho/Pa, a fim de realizar vistoria técnica de convênios FDE.

Nº Nome cPF cargo Período Qde de diárias

01 Helton Castro
França

57175256/1 Engenheiro 22 a 27/10/08 5 ½

Portaria Nº 1692, de 15 de outubro de 2008.
CONCEDER diárias aos servidores abaixo relacionados, de
acordo com as bases vigentes, para Belém/Pa, a fim de
participar de Reunião de Avaliação das Ações do Planejamento
Territorial Participativo -PTP e de acompanhamento das Obras
do PTP nas Secretarias da referida cidade.

Nº Nome cPF cargo Período Qde de diárias

01 Clodoaldo Ferreira
dos Reis

57188822/1 Assessor 14 a 17/10/08 3 ½

02 José Rocha Amazonas 57188218/1 Assessor 14 a 17/10/08 3 ½

diÁriaS
Portaria Nº 1702, de 16 de outubro de 2008.

O Diretor Administrativo-Financeiro, no uso de suas atribuições
delegadas pela PORTARIA Nº 222, de 25 de fevereiro de 2008, e
considerando o Processo nº 462778/2008 e CI n° 818/2008-GS.
r e S o L V e:
coNceder diárias aos servidores abaixo relacionados de acordo
com as bases vigentes, para Brasília, a fim de participarem de
reunião com a bancada das emendas Federais.
Nº Nome Matrícula cargo dias Nº de

diárias
01 José Júlio

Ferreira Lima
55587383/2 Secretário de

Estado
15.10.2008

1
02 Francielson

Ferreira Belúcio
55589096/2 Assessor

Especial
15.10.2008 1

registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de estado de Planejamento, orçamento e
Finanças, 16 de outubro de 2008.
SÉRGIO LUIZ RAPOSO PINHEIRO
Diretor Administrativo-Financeiro
FÉRIAS

Portaria Nº 1701, de 16 de outubro de 2008.
O Diretor Administrativo - Financeiro, usando de suas
atribuições delegadas pela PORTARIA Nº 222, de 25 de fevereiro
de 2008 e considerando o disposto no art.74 da Lei nº 5.810,
de 24 de janeiro de 1994.
reSoLVe:
coNceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos
servidores deste órgão, conforme escala abaixo:

Matrícula Nome
Período

aquisitivo
Período de

Gozo
5310083/2 ALTINO CHAVES LIMA DE ARAÚJO 2007/2008 15/12/08 a 13/01/09
57188630/1 ANTÔNIO MARIA DE LIMA CORDEIRO 2007/2008 01/12/08 a 30/12/08
54196044/2 ARTHUR CEZAR ANAISSI DE MORAES 2007/2008 01/12/08 a 30/12/08
57175992/1 EDVALDO FERNANDES DE SOUZA 2007/2008 28/12/08 a 26/01/09

515/1 ELIANA DE SOUZA AMARANTE 2008/2008 29/12/08 a 27/01/09

54189576/4 FERNANDO CARLOS PEREIRA
CARNEIRO 2007/2008 30/12/08 a 28/01/09

3251721/1 GILDA PESSOA DE OLIVEIRA 2005/2006 01/12/08 a 30/12/08

5361532/2 GUILHERME AUGUSTO B. CARDOSO
JUNIOR 2007/2008 01/12/08 a 30/12/08

57191427/1 JOSÉ GUSTAVO DE SOUZA CONDE 2007/2008 02/12/08 a 31/12/08
28738/1 LIEGE FIGUEIREDO DE FREITAS 2006/2007 25/11/08 a 24/12/08
27758/1 MARIA DE NAZARÉ COSTA DE MOURA 2007/2008 26/12/08 a 24/01/09

3252990/1 MARIA JOSÉ SILVA ARAÚJO 2007/2008 08/12/08 a 06/01/09

181218/1 MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO G.
CARDOSO 2007/2008 08/12/08 a 06/01/09

57191406/1 MARCELO ARTUR MIRANDA CHADA 2007/2008 09/12/08 a 08/01/09
57188790/1 PEDRO PAULO DIAS SILVA 2007/2008 02/12/08 a 31/12/08

27880/1 RAIMUNDA NAZARÉ LIMA GOUVEA 2006/2007 01/12/08 a 30/12/08

28010/1 SÔNIA MARIA FORTES SAMPAIO
XERFAN 2007/2008 15/12/08 a 13/01/09

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças,
16 de outubro de 2008.
SÉrGio LuiZ raPoSo PiNHeiro
Diretor Administrativo-Financeiro

Portaria Nº 1704 , de 16 de outubro de 2008
O Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças,
usando das atribuições delegadas pelo Decreto de nomeação de
01 de janeiro de 2007, e considerando o Ofício nº 337/2008 –
CP/CredPará, de 09/10/2008
r e So L V e:
DESTITUIR o funcionário JORGE WILSON CAMPOS E SILVA
ANTUNES da função de Superintendente da SUDES –
Superintendência de Desenvolvimento Econômico e Social;
i . NoMear, a partir de 07 de outubro de 2008 o funcionário
JORGE WILSON CAMPOS E SILVA ANTUNES para exercer a
função de Assessor da Diretoria, ficando o mesmo responsável
pela coordenação Geral do programa acima citado, em
substituição ao funcionário ADILSON FREITAS DIAS, que deverá
retornar as funções na Assessoria da diretoria.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
JOSÉ JÚLIO FERREIRA LIMA
Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças

eXtrato de ordeMde SerViÇo.
Ordemde Serviço nº 168 / 2008 – D.T.T. – Processo:2008 /
303.795
Partes:SETRAN – CNPJ – 04.953.717/0001-09 /
coNStruaMec- coNStruo aGricuLtura MecaNiZada
S/a- CNPJ – 22.983.316/001-83.
objeto:Execução dos serviços dePavimentação de Ruas do
programa Asfalto Participativo no Município de Quatipuru, sob
jurisdição do 2º N.r. Núcleoregional.
Modalidade da Licitação: tomada de Preço. 052 / 2008- 001
Valor: r$ 469.486,08
Prazo de Execução: 120diascorridos.
Vigência: 01 / 10 / 2008 a 29 / 01 / 2009
Data: 01 / 10 / 2008
Ordenador: VaLdir GaNZer - Secretário de Estado
deTransportes.

aViSo de LicitaÇão
ModaLidade: toMada de PreÇoS N.º 103/2008.

obJeto: Serviços de construção de um muro de arrimo
em concreto armado, no município de Bragança -  Vila de
Caratateua.
VaLor: R$ 291.616,01
data de abertura: 05/11/2008.
Hora: 10:00 horas.
LocaL: Av. Almirante Barroso, 3639 - Edifício Sede da SETRAN,
1º andar na sala de Licitações. O Edital poderá ser lido e/ou
adquirido, de 2ª a 6ª feira, das 10:00 às 13:00 horas, até o 3º
dia útil imediatamente anterior à data da abertura da Licitação.
VaLor do editaL: R$ 30,00 (Trinta Reais).
dotaÇão orÇaMeNtÁria: 29101.26.784.1182.1596.44905
1.0101.
Belém, 17 de outubro de 2008.
JOSÉ GAUDENÇO BARRIO MENESCAL
Presidente da C.P.L - SETRAN
eXtrato da 1ª ordeM de ParaLiSaÇão de SerViÇoS

À o.S. Nº. 014/2007– dta
Processo: 2007/324986
contrato: 031/2007 - AJUR
Partes: SETRAN - C.N.PJ: 04.953.717/0001-09 / CONTAP
Construtora Ltda. - C.N.P.J: 83.773.804/0001-50
objeto: Execução de Serviços de Construção do Terminal de
Passageiros do Aeródromo de Alenquer/PA
Modalidade: Tomada de Preço nº 013/2007
data: 07/05/2008
Ordenador: VALDIR GANZER – Secretário de Estado de
Transportes.

reSuLtado de LicitaÇão
ModaLidade: toMada de PreÇoS N.º 078/2008.

obJeto: Serviços de Terraplenagem, conservação,
revestimento primário, OAE e OAC nas vicinais: 90 Norte, 90
Sul, 100 Norte, 100 Sul, 110 Norte, 115 Sul, 122,5 Norte, 125

Norte, 130 Norte e 135 Norte. Todas localizadas no município
de Medicilândia, numa extensão total de serviços de 165,0 km.
Vencedor: PLANEL - CONSTRUTORA LORENZONI – COM.
PLANEJ. E REPRES. LTDA.
Valor corrigido: R$ 1.404.227,98
Belém, 17 de outubro de 2008.
JOSÉ GAUDENÇO BARRIO MENESCAL
Presidente da C.P.L - SETRAN

eXtrato de coNtrato
Nº do coNtrato: Nº. 96/2008 - ProceSSo: Nº. 2008/256.743.
Modalidade de Licitação: Concorrência nº. 023/2008.
Partes: SETRAN - C.N.P.J. - 04.953.717/0001-09  /
CONSTRUTORA SANTA BARBBARA LANNY LTDA. - C.N.P.J. –
06.893.967/0001-26.
Objeto: Execução dos serviços de manutenção, recuperação e
abertura de 55,00 km de estradas vicinais, e ainda, construção
de 367,00 m de OEA, localizados em Projetos de assentamento
do INCRA, nos interiores dos municípios de Itupiranga e Nova
Ipixuna Lote 03, sob jurisdição do 5°. Núcleo Regional.
Vigência: 02/10/2008 a 29/01/2009
Valor: R$ R$ 1.565.089,91.
Dotação Orçamentária: 29101.26.782.1182.1922.449051 e
29101.26.782.1182.1534.449051.
Fonte de Recurso: 0106 e 0121.
Foro: Comarca de Belém.
Data da Assinatura: 02/10/2008
Ordenador Responsável: VALDIR GANZER – Secretário de
Estado de Transportes.
Endereço do Contratado: Av. VP 08, Folha 27, Quadra 18, Lote
11, Ed. VP 08 – 1° Andar – SI. 3, Nova Marabá, Marabá/ PA,
CEP: 68.509-270.

eXtrato de ordeM de SerViÇo.
ordeM de SerViÇo Nº 175/2008 – d.t.t. –

ProceSSo: 2008/333378
Partes: SETRAN – CNPJ – 04.953.717/0001-09 / etec –
EMPRESA TECNICA Ltda        CNPJ – 05.856.869/0001-56
Objeto: Serviços de manutenção, reparos e adequações
nais vias de acesso ás balanças de pesagem em um
sentido no município de breu branco, na rodovia Pa-263,
km 51, trecho: Goianésia/breu branco, numa extensão
de serviços de 035 km, sob jurisdição do 5º N.r.
Modalidade da Licitação:  convite 089/2008-001
Valor: R$ 128,815,01
PRAZO DE EXECUÇÃO : 45(Quarenta e cinco) dias corridos.
Vigência:08 /10/2008 à 22/11/2009
Data: 08/10/2008
Ordenador: VaLdir GaNZer - Secretário de Estado de
Transportes.

ordeM de SerViÇo Nº 176 / 2008 – d.t.t.
– ProceSSo: 2008 / 333379

Partes: SETRAN – CNPJ – 04.953.717/0001-09/Maia
CONSTRUÇÕES  LTDA - CNPJ – 04.306.886/0001-57
Objeto: Serviços de manutenção, reparos e adequações
nais vias de acesso ás balanças de pesagem em um
sentido no município de capanema, na rodovia: Pa-
124 km-4 Le, trecho: capanema a Santa Luzia, numa
extensão de 035 km, sob jurisdição do 2º N.r.
Modalidade da Licitação: coNVite. 090 / 2008- 001
Valor: r$ 91,011,54
Prazo de  Execução : 45 (Quarenta e cinco) dias corridos.
Vigência: 08/ 10 / 2008 à  22 / 11 / 2008
Data: 08 / 10 / 2008
Ordenador: VaLdir GaNZer - Secretário de Estado de
Transportes.

ordeM de SerViÇo Nº 177/2008 – d.t.t. –
ProceSSo: 2007 / 333394

Partes: SETRAN – CNPJ – 04.953.717/0001-09 / coNStrua
Engenharia Ltda. CNPJ – 01.621.876/0001-18
Objeto: Serviços de manutenção, reparos e adequações
nais vias de acesso ás balanças de pesagem em um
sentido no município de concórdia do Pará , na rodovia:
Pa- 140 km-187 Le, trecho: concórdia do Para tomé-açu,
numa extensão de 035 km, sob jurisdição do 7º N.r.
Modalidade da Licitação: convite 092 / 2007- 001
Valor: R$ 148.249,34
Prazo de  Execução : 45 (Quarenta e cinco) dias corridos.
Vigência: 08 / 10 / 2008 à 22 / 11 / 2008
Data: 08 / 10 / 2008